10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

Uvod

Pravilo 80/20
Pristupacnost

Napredni organizator
Efekt estetika-konsnost
Pogodnost

Poravnanje

Arhetipovi

Predrasuda o priviacnosti
Predrasuda o djetinjem 1zgledu
Grupiranje

Klasi¢no uvjetovanje
Objedinjavanie

Kognitivni nesklad

Boja

Zajedni¢ka sudbina
Usporedba

Potvrda

Dosljednost
Nepromjenjivost
Ogranicavanje
Kontrola
Konvergencija

Nacelo trosak-dobit

Obran|iv prostor
Dubina analize
Razvojni ciklus
Pristupna tocka
Pogreske
Efekt oCekivanja
Efektizlozenost|
Omyer lice-tijelo
Faktor zastite
Povratna petlia
Fibanaccijev niz
Gnos lik-pozadina

82
84

86

88
90
92
94
96
98
100
102
104
106
108
110
112

Fittov zakon

Pet nacina za organizaciju

informacija

Omier fleksibilnost -
funkcionalnost
Tolerancija pogresaka
Forma slijedi funkciju
Uokvirivanje

GIGO

Zlatrirez

Prednost kontinuiteta
Gutenbergov dijagram
Hickov zakon
Hijerarhija

Hijerarhija potreba
Naglasavanje
Predogavanje ikonama
Usredotocenost



114
116
118
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148

Efekti interferencije
Obrnuta piramida
Ponavljanje

Pragnanzov zakon
Stvaranje slojeva

Citkost

Zivotni ciklus

Mapiranje

Mentalni model
Mimikrija
Mnemotehnicko sredstvo
Modularnost

Efekt najprosjecnijeg lica
Normalna distribucija
QOccamova ostrica
Instrumentalno uvjetovanije
Osjecaj za orijentaciju
Tezina izvedbe

150
152
154
156
158
160
162
164

166
168
170
172
174
176
178
180
182

U¢inkovitost vs. skionost
Reprezentacia siikom
Progresivno ctkrivanje
Vidik-utoCiste

Izraca prototipa

Blizina

Citljivost
Prepoznavan,e umjesto
prisjecanija
Redundancija

Pravilo trec¢ina
Zadovo!javanje
Hipoteza o savani
Zahluda o mjerilu
Slhignnst samom sebi
Vaznost polnzaja
Oblikovanije

Omjer signala i buke

184
186
188
190
192
194
196
198
200
202
204
206
208
210
212
214
215
216

S ¢nost

Pripovijedanje

Vrste struktura

Simetrija

Otkrivanje prijetnji
Trodimenzionalna projekcija
Osvjetljenje odozgo-dolje
Nacelo nesigurnosti
Grupiranje sli¢nih elemenata
Vidljivost

Von Restorffov efekt

Omjer struka i bokova
Navigacija

Najslabija karika

Kazalo

Zasluge

Zahvale

O autorima



